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株洲华锐精密工具股份有限公司

关于向不特定对象发行可转换公司

债券预案修订情况说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

株洲华锐精密工具股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年8月30日召开了第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议，并于2021年9月17日召开2021年第二次临时股东大

会，审议通过了《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券预案的议案》等相关议案。详见2021年8月31日及2021年9月18日公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公

告。

2021年9月27日公司召开第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议，会议审议通过了关于修正公司向不特定对象发行可转换公司债券预案的议案等相关议案，主要修订情况

如下：

一、《向不特定对象发行可转换公司债券预案（修订稿）》修订情况

序号 预案章节 章节内容 主要修订情况

1

声明 声明

“五、

......

尚待公司股东大会审议及上海证券交易所发行上市审核

并报经中国证监会注册。”修订为“五、

......

尚待上海证券交易所发

行上市审核并报经中国证监会注册。”

2

三、财务会计信息及管理层讨论与分

析

财务会计信息及管理层讨论与分

析

“公司于

2021

年

7

月

30

日公告了

2021

年半年度报告。”修订为“公司

于

2021

年

7

月

30

日公告了

2021

年半年度报告， 并于

2021

年

9

月

28

日

公告了

2021

年半年度报告（修订版）”

3

三、财务会计信息及管理层讨论与分

析

财务会计信息及管理层讨论与分

析

更新了部分财务报表数据及相关内容

二、《向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告（修订稿）》修订情况

更正前：

2018年12月31日、2019年12月31日、2020年12月31日和2021年6月30日，公司资产负债率分别为37.61%、39.33%、33.51%和18.29%，资产负债结构合理。

2018�年、2019�年、2020�年和 2021�年1-6�月，公司经营活动产生的现金流量净额分别为6,608.78�万元、10,277.97�万元、10,094.53�万元和8,074.68万元。

更正后：

2018年12月31日、2019年12月31日、2020年12月31日和2021年6月30日，公司资产负债率分别为37.61%、39.33%、33.51%和18.61%，资产负债结构合理。

2018�年、2019�年、2020�年和 2021�年1-6�月，公司经营活动产生的现金流量净额分别为 6,608.78�万元、10,277.97�万元、10,094.53�万元和8,084.28万元。

特此公告。

株洲华锐精密工具股份有限公司董事会

2021年9月28日
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株洲华锐精密工具股份有限公司

关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

本次会计政策变更不涉及对公司以前年度的追溯调整，不会对本次会计政策变更之前公司的资产总额、负债总额、净资产及净利润产生重大影响。

一、概述

（一）会计政策变更原因

根据中华人民共和国财政部于2018年12月修订发布的《企业会计准则第21号一一租赁》以及《关于修订印发〈企业会计准则第21号一一租赁〉的通知》（以下统称“新租赁准则” ），要

求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业， 自2019年1月1日起施行； 其他执行企业会计准则的企业自2021年1月1日起施

行。

根据新租赁准则的要求，公司自2021年1月1日起执行新租赁准则，对原采用的相关会计政策进行相应变更。

（二）本次变更的审议程序

株洲华锐精密工具股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年9月27日召开第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》，公司本

次会计政策变更事项无需提交股东大会审议，独立董事发表了明确的独立意见。

二、具体情况及对公司的影响

与原租赁准则相比，新租赁准则的核心变化是取消了承租人关于融资租赁与经营租赁的分类，要求承租人对所有租赁（选择简化处理的短期租赁和低价值资产租赁除外）在资产负债

表中均确认相应的使用权资产和租赁负债，并分别确认折旧和利息费用。

公司自2021年1月1日采用《企业会计准则第21号一一租赁》（财会〔2018〕35号）相关规定，公司 2021年 1�月 1�日对所有租赁（短期租赁和低价值资产租赁除外）确认使用权资产和租

赁负债，并分别确认折旧和利息费用，企业对 2021年1月1日之前发生的租赁，不需要进行追溯调整。执行新租赁准则预计不会对财务报表产生重大影响。

三、独立董事、监事会意见

（一）独立董事意见

公司本次会计政策变更是依据财政部修订的《企业会计准则第21号一一租赁》而进行的合理且必要的变更。变更后的会计政策符合财政部、中国证监会及上海证券交易所相关规定，能

够准确反映公司财务状况及经营成果，符合公司及全体股东利益。本次会计政策变更的决策程序符合有关法律、行政法规、部门规章及《公司章程》的规定。综上，我们同意公司实施本次会

计政策变更并执行新会计准则。

（二）监事会意见

公司于2021年9月27日召开第二届监事会第十四次会议，审议通过了《关公司会计政策变更的议案》。监事会认为：公司此次会计政策变更是根据财政部相关文件要求进行的合理变更，

符合《企业会计准则》及相关规定，符合公司实际情况，执行新会计政策能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，本次会计政策变更的决策程序符合有关法律、法规和《公司章

程》的规定，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

特此公告。

株洲华锐精密工具股份有限公司董事会

2021年9月28�日
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株洲华锐精密工具股份有限公司

第二届董事会第四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

株洲华锐精密工具股份有限公司（以下简称“公司” ）第二届董事会第四次会议于2021年9月27日以现场表决与通讯结合的方式召开，会议通知已于2021年9月22日以专人、邮寄及电子

邮件等方式发出。本次会议应出席董事7人，实际出席董事7人，会议由董事长肖旭凯先生召集并主持。本次会议的召集、召开方式符合相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《株洲华

锐精密工具股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》” ）的规定，会议决议合法、有效。

会议经过讨论，一致通过以下决议：

一、审议通过了《关于更正2021年半年度报告的议案》

根据新租赁准则的要求，公司自2021年1月1日起执行新租赁准则，公司在后续审查业务时发现2021年半年度报告中新租赁准则相关会计处理方式存在差错和疏漏，现对相关数据进行

更正补记。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

二、逐项审议并通过了《关于修正公司向不特定对象发行可转换公司债券预案的议案》

经公司自查，发现《株洲华锐精密工具股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券预案》中所引用的2021年半年度报告中的数据因新租赁准则相关会计处理方式存在差错和疏

漏，故对其进行修正，并修正其他相关内容。详见《株洲华锐精密工具股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券预案（修订稿）》。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

三、审议通过了《关于修正公司向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告的议案》

经公司自查，发现《株洲华锐精密工具股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告》中所引用的2021年半年度报告中的数据因新租赁准则相关会计处理方式存在

差错和疏漏，故对其进行修正。详见《株洲华锐精密工具有限公司向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告（修订稿）》。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

四、审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》

根据中华人民共和国财政部于2018年12月修订发布的《企业会计准则第21号一一租赁》以及《关于修订印发〈企业会计准则第21号一一租赁〉的通知》，要求在境内外同时上市的企业

以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自2019年1月1日起施行；其他执行企业会计准则的企业自2021年1月1日起施行。

根据新租赁准则的要求，公司自2021年1月1日起执行新租赁准则，对原采用的相关会计政策进行相应变更。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

特此决议。

株洲华锐精密工具股份有限公司董事会

2021年9月28�日
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株洲华锐精密工具股份有限公司

第二届监事会第四次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

株洲华锐精密工具股份有限公司（以下简称“公司” ）第二届监事会第四次会议于2021年9月27日在公司会议室召开，会议通知已于2021年9月22日以专人、邮寄及电子邮件等方式发出。

本次会议应出席监事3人，实际出席监事3人，会议由监事会主席林孝良先生主持。本次会议的召集、召开方式符合相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《株洲华锐精密工具股份有

限公司章程》（以下简称“《公司章程》” ）的规定，会议决议合法、有效。

会议经过讨论，一致通过以下决议：

一、审议通过了《关于更正2021年半年度报告的议案》

根据新租赁准则的要求，公司自2021年1月1日起执行新租赁准则，公司在后续审查业务时发现2021年半年度报告中新租赁准则相关会计处理方式存在差错和疏漏，现对相关数据进行

更正补记。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

二、逐项审议并通过了《关于修正公司向不特定对象发行可转换公司债券预案的议案》

经公司自查，发现《株洲华锐精密工具股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券预案》中所引用2021年半年度报告中的数据因新租赁准则相关会计处理方式存在差错和疏漏，

故对其进行修正，并修正其他相关内容。详见《株洲华锐精密工具股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券预案（修订稿）》。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

三、审议通过了《关于修正公司向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告的议案》

经公司自查，发现《株洲华锐精密工具股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告》中所引用的2021年半年度报告中的数据因新租赁准则相关会计处理方式存在

差错和疏漏，故对其进行修正。详见《株洲华锐精密工具有限公司向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告（修订稿）》。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

四、审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》

监事会认为：公司此次会计政策变更是根据财政部相关文件要求进行的合理变更，符合《企业会计准则》及相关规定，符合公司实际情况，执行新会计政策能够客观、公允地反映公司的

财务状况和经营成果，本次会计政策变更的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

株洲华锐精密工具股份有限公司监事会

2021年9月28日
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株洲华锐精密工具股份有限公司

关于2021年半年度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

株洲华锐精密工具股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年7月30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露了《2021年半年度报告》及《2021年半年度报告摘要》。经公司自

查，发现2021年半年度报告中部分数据存在错误，为保护投资者利益，保证所披露信息的真实、完整，特对原公告进行补充更正。

一、更正事项的原因

根据中华人民共和国财政部于2018年12月修订发布的《企业会计准则第21号一一租赁》以及《关于修订印发〈企业会计准则第21号一一租赁〉的通知》（以下统称“新租赁准则” ），要

求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业， 自2019年1月1日起施行； 其他执行企业会计准则的企业自2021年1月1日起施

行。

根据新租赁准则的要求，公司自2021年1月1日起执行新租赁准则，公司在后续审查业务时发现2021年半年度报告中新租赁准则相关会计处理方式存在差错和疏漏，现对相关数据进行

更正补记。

二、更正事项如下：

（一）“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六、公司主要会计数据和财务指标”更正如下：

更正前：

（一）主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据 本报告期（

1-6

月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

(%)

归属于上市公司股东的净利润

74,331,736.88 34,486,016.26 115.54

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润

72,301,930.58 35,364,302.53 104.45

经营活动产生的现金流量净额

80,746,817.03 30,854,590.53 161.70

本报告期末 上年度末 本报告期比上年同期增减

(%

归属于上市公司股东的净资产

801,183,791.20 411,169,988.01 94.85

总资产

980,503,388.59 618,375,995.49 58.56

（一）主要财务指标

主要财务指标 本报告期（

1-6

月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

(%)

基本每股收益（元

／

股）

1.84 1.04 76.92

稀释每股收益（元

／

股）

1.84 1.04 76.92

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元

／

股）

1.79 1.07 67.29

加权平均净资产收益率（

%

）

11.04 10.16

增加

0.88

个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（

%

）

10.74 10.42

增加

0.32

个百分点

更正后：

（一）主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据 本报告期（

1-6

月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

(%)

归属于上市公司股东的净利润

74,018,357.16 34,486,016.26 114.63

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润

71,988,550.86 35,364,302.53 103.56

经营活动产生的现金流量净额

80,842,847.60 30,854,590.53 162.01

本报告期末 上年度末 本报告期比上年同期增减

(%

归属于上市公司股东的净资产

800,870,411.48 411,169,988.01 94.78

总资产

984,018,304.25 618,375,995.49 59.13

（一）主要财务指标

主要财务指标 本报告期（

1-6

月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

(%)

基本每股收益（元

／

股）

1.83 1.04 75.96

稀释每股收益（元

／

股）

1.83 1.04 75.96

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元

／

股）

1.78 1.07 66.36

加权平均净资产收益率（

%

）

10.99 10.16

增加

0.83

个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（

%

）

10.69 10.42

增加

0.27

个百分点

（二）“第三节 管理层讨论与分析”之“四、经营情况的讨论与分析”更正如下：

更正前：

……，公司报告期实现营业利润8,586.63万元，与去年同期相比上升110.48%；实现利润总额8,571.45万元，与去年同期相比上升117.76%；实现归属于公司股东的净利润7,433.17万元，与去年

同期相比上升115.54%。

更正后：

……，公司报告期实现营业利润8,549.76万元，与去年同期相比上升109.58%；实现利润总额8,534.59万元，与去年同期相比上升116.83%；实现归属于公司股东的净利润7,401.84万元，与去年

同期相比上升114.63%。

（三）“第三节 管理层讨论与分析”之“六、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“1�财务报表相关科目变动分析表”更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

科目 本期数 上年同期数 变动比例

(%)

管理费用

12,561,328.62 7,480,721.00 67.92

财务费用

306,358.43 2,865,896.51 -89.31

经营活动产生的现金流量净额

80,746,817.03 30,854,590.53 161.70

投资活动产生的现金流量净额

-217,262,142.06 -31,687,428.80 -585.64

筹资活动产生的现金流量净额

279,427,469.78 -21,749,825.07 1,384.73

管理费用变动原因说明:管理费用同比增长67.92%，主要系公司管理人员薪酬以及上市仪式等费用增加所致。

财务费用变动原因说明:财务费用同比减少89.31%，主要系归还借款导致利息支出减少，另银行存款增加导致利息收入增加。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:经营活动产生的现金流量净额同比增长161.70%，主要系本期销售商品，提供劳务收到的现金增加所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:投资活动产生的现金流量净额同比减少585.64%，主要系使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:筹资活动产生的现金流量净额同比增长1,384.73%，主要系首次公开发行股票，收到募集资金。

更正后：

单位：元 币种：人民币

科目 本期数 上年同期数 变动比例

(%)

管理费用

12,884,496.63 7,480,721.00 72.24

财务费用

356,872.44 2,865,896.51 -87.55

经营活动产生的现金流量净额

80,842,847.60 30,854,590.53 162.01

投资活动产生的现金流量净额

-217,133,130.63 -31,687,428.80 -585.23

筹资活动产生的现金流量净额

279,202,427.78 -21,749,825.07 1,383.70

管理费用变动原因说明:管理费用同比增长72.24%，主要系公司管理人员薪酬以及上市仪式等费用增加所致。

财务费用变动原因说明:财务费用同比减少87.55%，主要系归还借款导致利息支出减少，另银行存款增加导致利息收入增加。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:经营活动产生的现金流量净额同比增长162.01%，主要系本期销售商品，提供劳务收到的现金增加所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:投资活动产生的现金流量净额同比减少585.23%，主要系使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:筹资活动产生的现金流量净额同比增长1,383.70%，主要系首次公开发行股票，收到募集资金。

（四）“第三节 管理层讨论与分析”之“六、报告期内主要经营情况”之“（三）资产、负债情况分析”之“1.资产及负债状况”更正如下：

更正前：

单位：元

项目名称 本期期末数

本期期末数

占总资产的

比例（

%

）

上年期末数

上年期末数

占总资产的

比例（

%

）

本期期末金额

较上年期末变

动比例（

%

）

情况说明

货币资金

164,686,487.90 16.80 24,534,315.27 3.97 571.25

主要系首次公开发行股票，收到

募集资金。

交易性金融资产

161,171,999.12 16.44 - -

不适用

主要系使用部分暂时闲置募集

资金进行现金管理。

应收款项

92,517,267.47 9.44 64,070,327.53 10.36 44.40

主要系报告期营业收入增长，业

务规模进一步扩大，对客户应收

账款规模增加所致。

预付款项

3,240,900.09 0.33 1,643,514.15 0.27 97.19

主要系预付推广费用、 电力、低

值易耗品款项增加。

其他应收款

241,022.12 0.02 3,083,628.42 0.50 -92.18

主要系长沙、株洲海关押金保证

金到期。

存货

76,630,275.31 7.82 56,746,364.55 9.18 35.04

主要系

2021

年上半年原材料价

格上涨，同时随着公司销售规模

的扩大，公司相应增加了原材料

的备货。

其他非流动资产

19,074,768.07 1.95 1,541,438.95 0.25 1137.47

主要系预付设备款增加。

短期借款

9,010,875.00 0.92 43,922,998.77 7.10 -79.48

主要系公司改善融资结构，归还

银行借款所致。

应付账款

41,568,697.96 4.24 19,598,139.42 3.17 112.11

主要系原材料、设备、工程采购

增加所致。

合同负债

4,087,622.92 0.42 2,960,616.51 0.48 38.07

主要系预收货款增加所致。

长期借款

2,123,238.89 0.22 8,694,587.22 1.41 -75.58

主要系公司改善融资结构，归还

银行借款所致。

更正后：

单位：元

项目名称 本期期末数

本期期末数

占总资产的

比例（

%

）

上年期末数

上年期末数

占总资产的

比例（

%

）

本期期末金额

较上年期末变

动比例（

%

）

情况说明

货币资金

164,686,487.90 16.74 24,534,315.27 3.97 571.25

主要系首次公开发行股票，收

到募集资金。

交易性金融资产

161,171,999.12 16.38 - -

不适用

主要系使用部分暂时闲置募

集资金进行现金管理。

应收款项

92,517,267.47 9.40 64,070,327.53 10.36 44.40

主要系报告期营业收入增长，

业务规模进一步扩大，对客户

应收账款规模增加所致。

预付款项

3,240,900.09 0.33 1,643,514.15 0.27 97.19

主要系预付推广费用、 电力、

低值易耗品款项增加。

其他应收款

146,022.12 0.01 3,083,628.42 0.50 -95.26

主要系长沙、株洲海关押金保

证金到期。

存货

76,630,275.31 7.79 56,746,364.55 9.18 35.04

主要系

2021

年上半年原材料

价格上涨，同时随着公司销售

规模的扩大，公司相应增加了

原材料的备货。

长期应收款

85,161.38 0.01 - -

不适用 主要系公司租赁厂房押金。

使用权资产

3,654,515.71 0.37 - -

不适用

主要系公司新增租赁厂房，同

时公司于

2021

年

1

月

1

日首次

执行新租赁准则将可在租赁

期内使用租赁资产的权利确

认为使用权资产所致。

其他非流动资产

19,074,768.07 1.94 1,541,438.95 0.25 1137.47

主要系预付设备款增加。

短期借款

9,010,875.00 0.92 43,922,998.77 7.10 -79.48

主要系公司改善融资结构，归

还银行借款所致。

应付账款

41,568,697.96 4.22 19,598,139.42 3.17 112.11

主要系原材料、设备、工程采

购增加所致。

合同负债

4,087,622.92 0.42 2,960,616.51 0.48 38.07

主要系预收货款增加所致。

长期借款

2,123,238.89 0.22 8,694,587.22 1.41 -75.58

主要系公司改善融资结构，归

还银行借款所致。

租赁负债

2,262,877.62 0.23 - -

不适用

主要系公司新增租赁厂房，同

时公司于

2021

年

1

月

1

日首次

执行新租赁准则将可在租赁

期内使用租赁资产的义务确

认为租赁负债所致。

（五）“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“资产负债表”更正如下：

更正前：

单位:元 币种:人民币

项目 附注

2021

年

6

月

30

日

2020

年

12

月

31

日

其他应收款

241,022.12 3,083,628.42

流动资产合计

555,041,793.04 234,508,842.35

长期应收款

- -

在建工程

38,053,770.63 38,530,937.18

使用权资产

- -

递延所得税资产

6,338,739.93 6,512,099.27

非流动资产合计

425,461,595.55 383,867,153.14

资产总计

980,503,388.59 618,375,995.49

应交税费

5,334,480.65 4,846,338.95

一年内到期的非流动负债

14,442,030.55 15,859,743.66

流动负债合计

130,728,207.60 152,140,489.60

租赁负债

- -

非流动负债合计

48,591,389.79 55,065,517.88

负债合计

179,319,597.39 207,206,007.48

未分配利润

204,329,984.31 179,507,247.43

所有者权益（或股东权益）合计

801,183,791.20 411,169,988.01

负债和所有者权益 （或股东权益）总

计

980,503,388.59 618,375,995.49

更正后：

单位:元 币种:人民币

项目 附注

2021

年

6

月

30

日

2020

年

12

月

31

日

其他应收款

146,022.12 3,083,628.42

流动资产合计

554,946,793.04 234,508,842.35

长期应收款

85,161.38 -

在建工程

37,924,759.20 38,530,937.18

使用权资产

3,654,515.71 -

递延所得税资产

6,337,989.93 6,512,099.27

非流动资产合计

429,071,511.21 383,867,153.14

资产总计

984,018,304.25 618,375,995.49

应交税费

5,278,428.35 4,846,338.95

一年内到期的非流动负债

16,063,500.61 15,859,743.66

流动负债合计

132,293,625.36 152,140,489.60

租赁负债

2,262,877.62 -

非流动负债合计

50,854,267.41 55,065,517.88

负债合计

183,147,892.77 207,206,007.48

未分配利润

204,016,604.59 179,507,247.43

所有者权益（或股东权益）合计

800,870,411.48 411,169,988.01

负债和所有者权益 （或股东权益）总

计

984,018,304.25 618,375,995.49

（六）“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“利润表”更正如下：

更正前：

单位:元 币种:人民币

项目 附注

2021

年半年度

2020

年半年度

管理费用

12,561,328.62 7,480,721.00

财务费用

306,358.43 2,865,896.51

其中：利息费用

1,191,492.41 2,836,944.99

利息收入

-810,378.42 48,542.83

信用减值损失（损失以“

-

”号填列）

-1,274,814.83 -1,145,169.67

二、营业利润（亏损以“

－

”号填列）

85,866,293.55 40,795,625.16

三、利润总额（亏损总额以“

－

”号填

列）

85,714,542.97 39,361,282.85

减：所得税费用

11,382,806.09 4,875,266.59

四、净利润（净亏损以“

－

”号填列）

74,331,736.88 34,486,016.26

六、综合收益总额

74,331,736.88 34,486,016.26

七、每股收益：

（一）基本每股收益

(

元

/

股

) 1.84 1.04

（二）稀释每股收益

(

元

/

股

) 1.84 1.04

更正后：

单位:元 币种:人民币

项目 附注

2021

年半年度

2020

年半年度

管理费用

12,884,496.63 7,480,721.00

财务费用

356,872.44 2,865,896.51

其中：利息费用

1,243,138.73 2,836,944.99

利息收入

-811,510.73 48,542.83

信用减值损失（损失以“

-

”号填列）

-1,269,814.83 -1,145,169.67

二、营业利润（亏损以“

－

”号填列）

85,497,611.53 40,795,625.16

三、利润总额（亏损总额以“

－

”号填

列）

85,345,860.95 39,361,282.85

减：所得税费用

11,327,503.79 4,875,266.59

四、净利润（净亏损以“

－

”号填列）

74,018,357.16 34,486,016.26

六、综合收益总额

74,018,357.16 34,486,016.26

七、每股收益：

（一）基本每股收益

(

元

/

股

) 1.83 1.04

（二）稀释每股收益

(

元

/

股

) 1.83 1.04

（七）“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“现金流量表”更正如下：

更正前：

单位:元 币种:人民币

项目 附注

2021

年半年度

2020

年半年度

收到其他与经营活动有关的现金

4,369,079.90 6,089,021.87

经营活动现金流入小计

155,313,318.00 85,895,859.88

购买商品、接受劳务支付的现金

19,054,586.57 9,715,931.89

支付其他与经营活动有关的现金

9,811,322.14 7,607,740.80

经营活动现金流出小计

74,566,500.97 55,041,269.35

经营活动产生的现金流量净额

80,746,817.03 30,854,590.53

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金

57,788,058.73 31,706,724.28

投资活动现金流出小计

277,788,058.73 31,706,724.28

投资活动产生的现金流量净额

-217,262,142.06 -31,687,428.80

支付其他与筹资活动有关的现金

11,233,705.66 3,603,698.10

筹资活动现金流出小计

97,767,383.28 52,149,825.07

筹资活动产生的现金流量净额

279,427,469.78 -21,749,825.07

更正后：

单位:元 币种:人民币

项目 附注

2021

年半年度

2020

年半年度

收到其他与经营活动有关的现金

4,374,079.90 6,089,021.87

经营活动现金流入小计

155,318,318.00 85,895,859.88

购买商品、接受劳务支付的现金

19,048,632.19 9,715,931.89

支付其他与经营活动有关的现金入

9,726,245.95 7,607,740.80

经营活动现金流出小计

74,475,470.40 55,041,269.35

经营活动产生的现金流量净额

80,842,847.60 30,854,590.53

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金

57,659,047.30 31,706,724.28

投资活动现金流出小计

277,659,047.30 31,706,724.28

投资活动产生的现金流量净额

-217,133,130.63 -31,687,428.80

支付其他与筹资活动有关的现金

11,458,747.66 3,603,698.10

筹资活动现金流出小计

97,992,425.28 52,149,825.07

筹资活动产生的现金流量净额

279,202,427.78 -21,749,825.07

（八）“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“所有者权益变动表”更正如下：

更正前：

单位:元 币种:人民币

项目

所有者权益合计

未分配利润 所有者权益合计

三、本期增减变动金额（减少以“

－

”号填列）

24,822,736.88 390,013,803.19

（一）综合收益总额

74,331,736.88 74,331,736.88

四、本期期末余额

204,329,984.31 801,183,791.20

更正后：

单位:元 币种:人民币

项目

所有者权益合计

未分配利润 所有者权益合计

三、本期增减变动金额（减少以“

－

”号填列）

24,509,357.16 389,700,423.47

（一）综合收益总额

74,018,357.16 74,018,357.16

四、本期期末余额

204,016,604.59 800,870,411.48

（九）“第十节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“28.使用权资产”更正如下：

更正前：

28.使用权资产

□适用√不适用

更正后：

28.使用权资产

√适用□不适用

在租赁期开始日，承租人应当对租赁确认使用权资产和租赁负债，应用准则进行简化处理的短期租赁和低价值资产租赁除外。使用权资产，是指承租人可在租赁期内使用租赁资产的

权利。租赁期开始日，是指出租人提供租赁资产使其可供承租人使用的起始日期。使用权资产应当按照成本进行初始计量。该成本包括： 1.租赁负债的初始计量金额； 2.在租赁期开始日或

之前支付的租赁付款额，存在租赁激励的，扣除已享受的租赁激励相关金额； 3.承租人发生的初始直接费用； 4.承租人为拆卸及移除租赁资产、复原租赁资产所在场地或将租赁资产恢复至

租赁条款约定状态预计将发生的成本。前述成本属于为生产存货而发生的，适用《企业会计准则第1号一一存货》。承租人应当按照《企业会计准则第13号一一或有事项》对本条第4项所述

成本进行确认和计量。租赁激励，是指出租人为达成租赁向承租人提供的优惠，包括出租人向承租人支付的与租赁有关的款项、出租人为承租人偿付或承担的成本等。初始直接费用，是指

为达成租赁所发生的增量成本。增量成本是指若企业不取得该租赁，则不会发生的成本。承租人应当参照《企业会计准则第4号一一固定资产》有关折旧规定，对使用权资产计提折旧。承租

人能够合理确定租赁期届满时取得租赁资产所有权的，应当在租赁资产剩余使用寿命内计提折旧。无法合理确定租赁期届满时能够取得租赁资产所有权的，应当在租赁期与租赁资产剩余

使用寿命两者孰短的期间内计提折旧。承租人应当按照《企业会计准则第8号一一资产减值》的规定，确定使用权资产是否发生减值，并对已识别的减值损失进行会计处理。

（十）“第十节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“34.租赁负债”更正如下：

更正前：

34.租赁负债

□适用√不适用

更正后：

34.租赁负债

√适用□不适用

在租赁期开始日，承租人应当对租赁确认使用权资产和租赁负债，应用准则进行简化处理的短期租赁和低价值资产租赁除外。租赁期开始日，是指出租人提供租赁资产使其可供承租

人使用的起始日期。租赁负债应当按照租赁期开始日尚未支付的租赁付款额的现值进行初始计量。租赁付款额，是指承租人向出租人支付的与在租赁期内使用租赁资产的权利相关的款

项，包括： 1.固定付款额及实质固定付款额，存在租赁激励的，扣除租赁激励相关金额； 2.取决于指数或比率的可变租赁付款额，该款项在初始计量时根据租赁期开始日的指数或比率确定；

3.购买选择权的行权价格，前提是承租人合理确定将行使该选择权； 4.行使终止租赁选择权需支付的款项，前提是租赁期反映出承租人将行使终止租赁选择权； 5.根据承租人提供的担保

余值预计应支付的款项。在计算租赁付款额的现值时，承租人应当采用租赁内含利率作为折现率；无法确定租赁内含利率的，应当采用承租人增量借款利率作为折现率。租赁内含利率，是

指使出租人的租赁收款额的现值与未担保余值的现值之和等于租赁资产公允价值与出租人的初始直接费用之和的利率。承租人增量借款利率，是指承租人在类似经济环境下为获得与使

用权资产价值接近的资产，在类似期间以类似抵押条件借入资金须支付的利率。

（十一）“第十节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“42.租赁”更正如下：

更正前：

（1）经营租赁的会计处理方法

√适用□不适用

本公司为承租人时……。

（2）融资租赁的会计处理方法

√适用□不适用

本公司为承租人时……。

（3）新租赁准则下租赁的确定方法及会计处理方法

□适用√不适用

更正后：

（1）经营租赁的会计处理方法

□适用√不适用

（2）融资租赁的会计处理方法

□适用√不适用

（3）新租赁准则下租赁的确定方法及会计处理方法

√适用□不适用

① 经营租赁的会计处理方法

本公司作为出租人的，在租赁期内各个期间，采用直线法或其他系统合理的方法，将经营租赁的租赁收款额确认为租金收入。将发生的与经营租赁有关的初始直接费用进行资本化，在

租赁期内按照与租金收入确认相同的基础进行分摊，分期计入当期损益。 对于经营租赁资产中的固定资产，本公司采用类似资产的折旧政策计提折旧；对于其他经营租赁资产，根据该资

产适用的企业会计准则，采用系统合理的方法进行摊销。本公司按照《企业会计准则第8号 一一资产减值》的规定，确定经营租赁资产是否发生减值，并进行相应会计处理。

②融资租赁的会计处理方法

1.承租人本公司为承租人时，在租赁期开始日，除选择采用简化处理的短期租赁和低价值资产租赁外，对租赁确认使用权资产和租赁负债。在租赁期开始日后，本公司采用成本模式对

使用权资产进行后续计量。参照《企业会计准则第4号一 一固定资产》有关折旧规定，对使用权资产计提折旧。承租人能够合理确定租赁期届满时取得租赁资产所有权的，应当在租赁资产

剩余使用寿命内计提折旧。无法合理确定租赁期届满时能够取得租赁资产所有权的，应当在租赁期与租赁资产剩余使用寿命两者孰短的期间内计提折旧。本公司按照《企业会计准则第8号

一一资产减值》的规定，确定使用权资产是否发生减值，并对已识别的减值损失进行会计处理。本公司按照固定的周期性利率计算租赁负债在租赁期内各期间的利息费用，并计入当期损

益。按照《企业会计准则第17号一一借款费用》等其他准则规定应当计入相关资产成本的，从其规定。本公司对于短期租赁和低价值资产租赁，选择不确认使用权资产和租赁负债，将短期租

赁和低价值资产租赁的租赁付款额，在租赁期内各个期间按照直线法或其他系统合理的方法计入相关资产成本或当期损益。

2.出租人本公司作为出租人的，在租赁期开始日，对融资租赁确认应收融资租赁款，并终止确认融资租赁资产，并按照固定的周期性利率计算并确认租赁期内各个期间的利息收入。

（十二）“第十节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“44.重要会计政策和会计估计的变更”之“（1）重要会计政策变更”更正如下：

更正前：

（1）重要会计政策变更

□适用√不适用

更正后：

（1）重要会计政策变更

√适用□不适用

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

(

受重要影响的报表项目名称和金额

)

《企业会计准则第

21

号一租赁》

财务部经理编制《会计政策、会计估计变更方案》，

提交变更申请。 财务部负责人审核会计政策变更

是否满足《企业会计准则》要求、变更影响数的确

定是否恰当等，审核后签字确认。经总经理审核确

认后报经第二届董事会第四次会议和第二届监事

会第四次会议审议通过。

其他说明：

公司自2021年1月1日采用《企业会计准则第21号一一租赁》（财会〔2018〕35号）相关规定，公司 2021年 1�月 1�日对所有租赁（短期租赁和低价值资产租赁除外）确认使用权资产和租

赁负债，并分别确认折旧和利息费用，企业对 2021年1月1日之前发生的租赁，不需要进行追溯调整。

（十三）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“8.其他应收款”更正如下：

更正前：

项目列示：

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

其他应收款

241,022.12 3,083,628.42

合计

241,022.12 3,083,628.42

其他应收款

（1）按账龄披露

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

账龄 期末账面余额

1

年以内小计

231,581.18

坏账准备

-22,259.06

合计

241,022.12

（2）按款项性质分类情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

保证金押金

238,010.68 3,073,810.23

坏账准备

-22,259.06 -20,181.81

合计

241,022.12 3,083,628.42

（3）坏账准备计提情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计

未来

12

个月预期信用损失

整个存续期预期信用损失

(

未

发生信用减值

)

整个存续期预期信用损失

(

已

发生信用减值

)

本期计提

2,077.25 2,077.25

本期转回

2021

年

6

月

30

日余额

22,259.06 22,259.06

（4）坏账准备的情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额

计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

按信用风险组合计

提坏账准备的应收

账款

20,181.81 2,077.25 22,259.06

合计

20,181.81 2,077.25 0.00 0.00 0.00 22,259.06

（6）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄

占其他应收款期末余额

合计数的比例

(%)

坏账准备

期末余额

湖南神通光电科技有限

责任公司

押金保证金

100,000.00 1

年以内

41.49 5,000

苏州艾尔格斯化工有限

公司

押金保证金

50,000.00 1

年以内

20.74 2,500

柯海冰

/

华南办事处 押金保证金

22,400.00 1

年以内

9.29 1,120

株洲百作物业有限公司 押金保证金

20,000.00 1

至

2

年

8.30 4,000

李宛燕 其他往来款及备用金

11,000.00 1

年以内

4.56 550.00

合计

/ 203,400.00 / 84.38 13,170.00

更正后：

项目列示：

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

其他应收款

146,022.12 3,083,628.42

合计

146,022.12 3,083,628.42

其他应收款

（1）按账龄披露

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

账龄 期末账面余额

1

年以内小计

131,581.18

坏账准备

-17,259.06

合计

146,022.12

（2）按款项性质分类情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

保证金押金

138,010.68 3,073,810.23

坏账准备

-17,259.06 -20,181.81

合计

146,022.12 3,083,628.42

（3）坏账准备计提情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计

未来

12

个月预期信用损失

整个存续期预期信用损失

(

未

发生信用减值

)

整个存续期预期信用损失

(

已

发生信用减值

)

本期计提

本期转回

-2,922.75 -2,922.75

2021

年

6

月

30

日余额

17,259.06 17,259.06

（4）坏账准备的情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额

计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

按信用风险组合计

提坏账准备的应收

账款

20,181.81 -2,922.75 17,259.06

合计

20,181.81 0.00 -2,922.75 0.00 0.00 17,259.06

（6）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄

占其他应收款期末余额

合计数的比例

(%)

坏账准备

期末余额

苏州艾尔格斯化工有限

公司

押金保证金

50,000.00 1

年以内

34.24 2,500.00

柯海冰

/

华南办事处 押金保证金

22,400.00 1

年以内

15.34 1,120.00

株洲百作物业有限公司 押金保证金

20,000.00 1

至

2

年

13.70 4,000.00

李宛燕 其他往来款及备用金

11,000.00 1

年以内

7.53 550.00

林永行 押金保证金

7,248.80 1

年以内

4.96 362.44

合计

/ 110,648.80 / 75.77 8,532.44

（十四）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“16.长期应收款”更正如下：

更正前：

（1）长期应收款情况

□适用√不适用

更正后：

（1）长期应收款情况

√适用□不适用

项目

期末余额 期初余额

折现率区间

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

押金

85,161.38 85,161.38

合计

85,161.38 85,161.38

（十五）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“22.在建工程”更正如下：

更正前：

项目列示：

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

在建工程

38,053,770.63 38,530,937.18

合计

38,053,770.63 38,530,937.18

在建工程

（1）在建工程情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

基础建设工程

27,242,836.21 27,242,836.21 2,291,717.88 2,291,717.88

合计

38,053,770.63 38,053,770.63 38,530,937.18 38,530,937.18

（2）重要在建工程本期变动情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目名

称

预算数

期初

余额

本期增加金额

本期转入固

定资产金额

本期

其他

减少

金额

期末

余额

工程累

计投入

占预算

比例

(%

工程进

度

利息资

本化累

计金额

其中：

本期利

息资本

化金额

本期利

息资本

化率

(%)

资金来

源

基础建

设工程

150,025,000.00 2,291,717.88 24,951,118.33 27,242,836.21 18.16

持续投

入阶段

自有资

金及募

集资金

合计

161,905,427.80 38,530,937.18 44,874,663.00 45,351,829.55 38,053,770.63 / / / /

更正后：

项目列示：

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

在建工程

37,924,759.20 38,530,937.18

合计

37,924,759.20 38,530,937.18

在建工程

（1）在建工程情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

基础建设工

程

27,113,824.78 27,113,824.78 2,291,717.88 2,291,717.88

合计

37,924,759.20 37,924,759.20 38,530,937.18 38,530,937.18

（2）重要在建工程本期变动情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目名

称

预算数

期初

余额

本期增加金额

本期转入固

定资产金额

本期

其他

减少

金额

期末

余额

工程累

计投入

占预算

比例

(%

工程进

度

利息资

本化累

计金额

其中：

本期利

息资本

化金额

本期利

息资本

化率

(%)

资金来

源

基础建

设工程

150,025,000.00 2,291,717.88 24,822,106.90 27,113,824.78 18.07

持续投

入阶段

自有资

金及募

集资金

合计

161,905,427.80 38,530,937.18 44,745,651.57 45,351,829.55 37,924,759.20 / / / /

（十六）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“25.使用权资产”更正如下：

更正前：

25、使用权资产

□适用√不适用

更正后：

25、使用权资产

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 房屋及建筑物 合计

一、账面原值

3,967,759.91 3,967,759.91

1.

期初余额

2.

本期增加金额

3,967,759.91 3,967,759.91

3.

本期减少金额

4.

期末余额

3,967,759.91 3,967,759.91

二、累计折旧

313,244.20 313,244.20

1.

期初余额

2.

本期增加金额

313,244.20 313,244.20

(1)

计提

313,244.20 313,244.20

3.

本期减少金额

(1)

处置

4.

期末余额

313,244.20 313,244.20

三、减值准备

1.

期初余额

2.

本期增加金额

(1)

计提

3.

本期减少金额

(1)

处置

4.

期末余额

四、账面价值

3,654,515.71 3,654,515.71

1.

期末账面价值

3,654,515.71 3,654,515.71

2.

期初账面价值

（十七）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“30.递延所得税资产/递延所得税负债”更正如下：

更正前：

（1）未经抵消的递延所得税资产

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性差异

递延所得税

资产

资产减值准备

13,584,723.20 2,037,708.48 11,976,013.67 1,796,402.05

合计

42,258,266.17 6,338,739.93 43,413,995.22 6,512,099.27

更正后：

（1）未经抵消的递延所得税资产

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性差异

递延所得税

资产

资产减值准备

13,579,723.20 2,036,958.48 11,976,013.67 1,796,402.05

合计

42,253,266.17 6,337,989.93 43,413,995.22 6,512,099.27

（十八）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“40.应交税费”更正如下：

更正前：

40.应交税费

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

企业所得税

3,568,205.68 2,631,427.58

合计

5,334,480.65 4,846,338.95

更正后：

40.应交税费

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

企业所得税

3,512,153.38 2,631,427.58

合计

5,278,428.35 4,846,338.95

（十九）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“43.1年内到期的非流动负债”更正如下：

更正前：

43.1年内到期的非流动负债

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

1

年内到期的租赁负债

合计

14,442,030.55 15,859,743.66

更正后：

43.1年内到期的非流动负债

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

1

年内到期的租赁负债

1,621,470.06

合计

16,063,500.61 15,859,743.66

（二十）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“47.租赁负债”更正如下：

更正前：

47.租赁负债

□适用√不适用

更正后：

47.租赁负债

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

房屋租赁

3,884,347.68

减：一年内到期的房屋租赁

-1,621,470.06

合计

2,262,877.62

（二十一）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“60.未分配利润”更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

加：本期归属于母公司所有者的净利润

74,331,736.88

期末未分配利润

204,329,984.31

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

加：本期归属于母公司所有者的净利润

74,018,357.16

期末未分配利润

204,016,604.59

（二十二）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“64.管理费用”更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

折旧与摊销

1,491,185.80 1,338,958.20

其他

1,958,641.20 680,326.95

合计

12,561,328.62 7,480,721.00

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

折旧与摊销

1,804,430.00 1,338,958.20

其他

1,968,565.01 680,326.95

合计

12,884,496.63 7,480,721.00

（二十三）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“66.财务费用”更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

利息支出

1,191,492.41 2,836,944.99

减：利息收入

-810,378.42 -48,542.83

合计

306,358.43 2,865,896.51

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

利息支出

1,243,138.73 2,836,944.99

减：利息收入

-811,510.73 -48,542.83

合计

356,872.44 2,865,896.51

（二十四）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“71.信用减值损失”更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

其他应收款坏账损失

-2,077.25 127,017.26

合计

-1,274,814.83 -1,145,169.67

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

其他应收款坏账损失

2,922.75 127,017.26

合计

-1,269,814.83 -1,145,169.67

（二十五）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“76.所得税费用”更正如下：

更正前：

（1）所得税费用表

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

当期所得税费用

8,347,787.93 5,870,827.57

递延所得税费用

3,035,018.16 -995,560.98

合计

11,382,806.09 4,875,266.59

（2）会计利润与所得税费用调整过程

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额

利润总额

85,714,542.97

按法定

/

适用税率计算的所得税费用

12,857,181.45

所得税费用

11,382,806.09

更正后：

（1）所得税费用表

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

当期所得税费用

8,291,735.63 5,870,827.57

递延所得税费用

3,035,768.16 -995,560.98

合计

11,327,503.79 4,875,266.59

（2）会计利润与所得税费用调整过程

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额

利润总额

85,345,860.95

按法定

/

适用税率计算的所得税费用

12,801,879.15

所得税费用

11,327,503.79

（二十六）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“78.现金流量表项目”更正如下：

更正前：

（1）收到的其他与经营活动有关的现金

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

利息收入

792,125.59 48,542.83

其他往来款

2,901,708.67 355,410.25

合计

4,369,079.90 6,089,021.87

（2）支付的其他与经营活动有关的现金

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

管理及销售费用中列支

9,384,224.41 6,741,537.40

合计

9,811,322.14 7,607,740.80

（6）支付的其他与筹资活动有关的现金

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

租赁负债

- -

合计

11,233,705.66 3,603,698.10

更正后：

（1）收到的其他与经营活动有关的现金

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

利息收入

793,257.90 48,542.83

其他往来款

2,905,576.36 355,410.25

合计

4,374,079.90 6,089,021.87

（2）支付的其他与经营活动有关的现金

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

管理及销售费用中列支

9,299,148.22 6,741,537.40

合计

9,726,245.95 7,607,740.80

（6）支付的其他与筹资活动有关的现金

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

租赁负债

225,042.00 -

合计

11,458,747.66 3,603,698.10

（二十七）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“79.现金流量表补充资料”更正如下：

更正前：

（1）现金流量表补充资料

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 上期金额

净利润

74,331,736.88 34,486,016.26

信用减值损失

1,274,814.83 757,231.99

使用权资产摊销

财务费用（收益以“

－

”号填列）

1,037,125.78 2,894,516.16

递延所得税资产减少（增加以“

－

”号填列）

173,359.34 -581,404.99

经营性应收项目的减少（增加以“

－

”号填列）

-10,279,462.88 -25,943,689.47

经营性应付项目的增加（减少以“

－

”号填列）

11,377,973.88 5,779,446.59

经营活动产生的现金流量净额

80,746,817.03 30,854,590.53

更正后：

（1）现金流量表补充资料

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 上期金额

净利润

74,018,357.16 34,486,016.26

信用减值损失

1,269,814.83 757,231.99

使用权资产摊销

313,244.20

财务费用（收益以“

－

”号填列）

1,087,639.79 2,894,516.16

递延所得税资产减少（增加以“

－

”号填列）

174,109.34 -581,404.99

经营性应收项目的减少（增加以“

－

”号填列）

-10,179,462.88 -25,943,689.47

经营性应付项目的增加（减少以“

－

”号填列）

11,327,875.96 5,779,446.59

经营活动产生的现金流量净额

80,842,847.60 30,854,590.53

（二十八）“第十节 财务报告”之“十、与金融工具相关的风险”更正如下：

更正前：

（一）金融工具分类

1.资产负债表日的各类金融资产的账面价值

（1）2021年6月30日

金融资产项目

以摊余成本计量的金融资

产

以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产

以公允价值计量且其变动

计入其他综合收益的金融

资产

合计

其他应收款

241,022.12 241,022.12

……

2.资产负债表日的各类金融负债的账面价值

（1）2021年6月30日

金融负债项目

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融负债

其他金融负债 合计

一年内到期的非流动负债

14,442,030.55 14,442,030.55

……

（三）流动风险

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

项目

2021

年

6

月

30

日

1

年以内

1

至

2

年

2

至

3

年

3

年以上 合计

一年内到期的非流动负债

14,442,030.55 14,442,030.55

更正后：

（一）金融工具分类

1.资产负债表日的各类金融资产的账面价值

（1）2021年6月30日

金融资产项目

以摊余成本计量的金融资

产

以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产

以公允价值计量且其变动

计入其他综合收益的金融

资产

合计

其他应收款

146,022.12 146,022.12

长期应收款

85,161.38 85,161.38

……

2.资产负债表日的各类金融负债的账面价值

（1）2021年6月30日

金融负债项目

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融负债

其他金融负债 合计

一年内到期的非流动负债

16,063,500.61 16,063,500.61

……

（三）流动风险

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

项目

2021

年

6

月

30

日

1

年以内

1

至

2

年

2

至

3

年

3

年以上 合计

一年内到期的非流动负债

16,063,500.61 16,063,500.61

（二十九）“第十节 财务报告”之“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“2.其他应收款”更正如下：

更正前：

项目列示：

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

其他应收款

241,022.12 3,083,628.42

合计

241,022.12 3,083,628.42

其他应收款

（1）按账龄披露

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

账龄 期末账面余额

1

年以内小计

231,581.18

坏账准备

-22,259.06

合计

241,022.12

（2）按款项性质分类情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

保证金押金

238,010.68 3,073,810.23

坏账准备

-22,259.06 -20,181.81

合计

241,022.12 3,083,628.42

（3）坏账准备计提情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计

未来

12

个月预期信用损失

整个存续期预期信用损失

(

未

发生信用减值

)

整个存续期预期信用损失

(

已

发生信用减值

)

本期计提

2,077.25 2,077.25

本期转回

2021

年

6

月

30

日余额

22,259.06 22,259.06

（4）坏账准备的情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额

计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

按信用风险组合计

提坏账准备的应收

账款

20,181.81 2,077.25 22,259.06

合计

20,181.81 2,077.25 0.00 0.00 0.00 22,259.06

（6）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄

占其他应收款期末余额

合计数的比例

(%)

坏账准备

期末余额

湖南神通光电科技有限

责任公司

押金保证金

100,000.00 1

年以内

41.49 5,000

苏州艾尔格斯化工有限

公司

押金保证金

50,000.00 1

年以内

20.74 2,500

柯海冰

/

华南办事处 押金保证金

22,400.00 1

年以内

9.29 1,120

株洲百作物业有限公司 押金保证金

20,000.00 1

至

2

年

8.30 4,000

李宛燕 其他往来款及备用金

11,000.00 1

年以内

4.56 550.00

合计

/ 203,400.00 / 84.38 13,170.00

更正后：

项目列示：

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

其他应收款

146,022.12 3,083,628.42

合计

146,022.12 3,083,628.42

其他应收款

（1）按账龄披露

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

账龄 期末账面余额

1

年以内小计

131,581.18

坏账准备

-17,259.06

合计

146,022.12

（2）按款项性质分类情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

保证金押金

138,010.68 3,073,810.23

坏账准备

-17,259.06 -20,181.81

合计

146,022.12 3,083,628.42

（3）坏账准备计提情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计

未来

12

个月预期信用损失

整个存续期预期信用损失

(

未

发生信用减值

)

整个存续期预期信用损失

(

已

发生信用减值

)

本期计提

本期转回

-2,922.75 -2,922.75

2021

年

6

月

30

日余额

17,259.06 17,259.06

（4）坏账准备的情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额

计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

按信用风险组合计

提坏账准备的应收

账款

20,181.81 -2,922.75 17,259.06

合计

20,181.81 0.00 -2,922.75 0.00 0.00 17,259.06

（6）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄

占其他应收款期末余额

合计数的比例

(%)

坏账准备

期末余额

苏州艾尔格斯化工有限

公司

押金保证金

50,000.00 1

年以内

34.24 2,500

柯海冰

/

华南办事处 押金保证金

22,400.00 1

年以内

15.34 1,120

株洲百作物业有限公司 押金保证金

20,000.00 1

至

2

年

13.70 4,000

李宛燕 其他往来款及备用金

11,000.00 1

年以内

7.53 550.00

林永行 押金保证金

7,248.80 1

年以内

4.96 362.44

合计

/ 110,648.80 / 75.77 8,532.44

（三十）“第十节 财务报告”之“十八、补充资料”之“4.其他”更正如下：

更正前：

报告期利润 加权平均净资产收益率（

%

）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润

11.04 1.84 1.84

扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润

10.74 1.79 1.79

更正后：

报告期利润 加权平均净资产收益率（

%

）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润

10.99 1.83 1.83

扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润

10.69 1.78 1.78

除上述更正内容外，原公告其他内容不变。

对于上述更正给投资者造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解，今后公司将加强信息披露过程中的审核工作。

特此公告。

株洲华锐精密工具股份有限公司董事会

2021年9月28日

证券代码：688059� � � �证券简称：华锐精密 公告编号：2021-045

株洲华锐精密工具股份有限公司

关于向不特定对象发行可转换公司债券

预案（修订稿）披露的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

株洲华锐精密工具股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年9月27日召开了第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议，会议审议通过了关于修正公司向不特定对象发行

可转换公司债券预案和关于修正公司向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告的相关议案。《向不特定对象发行可转换公司债券预案（修订稿）》及相关文件于2021年9月28日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露，敬请广大投资者注意查阅。

向不特定对象发行可转换公司债券预案（修订稿）披露事项不代表审核、注册部门对于本次发行相关事项的实质性判断、确认或批准，向不特定对象发行可转换公司债券预案（修订

稿）所述本次发行相关事项的生效和完成尚待上海证券交易所发行上市审核并报经中国证监会注册，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

株洲华锐精密工具股份有限公司董事会

2021�年9月28日


